Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2975/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, conserto
ou troca dos cintos de segurança das
cadeiras acopladas nas mesas e
manutenção dos ventiladores na ADI
Geraldo Rocha Campos localizado na
Rua Alonso Keese, 331 – Vl Linópolis;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realize conserto ou troca dos cintos de segurança das cadeiras
acopladas nas mesas e manutenção de ventiladores na ADI Geraldo Rocha
Campos localizado na Rua Alonso Keese, 331 – Vl. Linópolis.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que várias cadeiras que são

acopladas à mesa estão com cintos de segurança danificados, não podendo
ser utilizadas, pois coloca em risco a segurança das crianças.

A unidade também necessita de manutenção nos ventiladores,
pois vários não estão funcionando.

Por isso, solicitamos com urgência os serviços.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-